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        Pan 

       Adam Bogrycewicz 

        Radny 

        Województwa Wielkopolskiego   

 
 
 
Szanowny Panie Radny, 

 

odpowiadając na zapytanie złożone 22 sierpnia 2022 roku, dotyczące możliwości 

wsparcia przez samorząd województwa, osób z niepełnosprawnościami, poprzez zakup i 

montaż oprzyrządowania samochodu, umożliwiającego korzystanie z niego osobom  

z niepełnosprawnościami, uprzejmie informuję: Pomoc, o której mowa w zapytaniu 

realizowana jest w ramach pilotażowego programu „Aktywny samorząd”, pełna treść w linku 

https://www.pfron.org.pl/aktualnosci/szczegoly-aktualnosci/news/aktywny-samorzad-w-

2022-roku/ 

W Module I – likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową, Obszar A – 

likwidacja bariery transportowej: 

Zadanie 1 – pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu, 

adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób ze 

znacznym albo umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu ruchu. 

Maksymalna kwota dofinansowania w tym zadaniu – 10.000,00 zł, z zastrzeżeniem, iż  

w przypadku zakupu siedziska/fotelika do przewozu osoby niepełnosprawnej - 6.000,00 zł. 

Warunki uczestnictwa osoby niepełnosprawnej w programie w module I Obszar A Zadanie 1:  

znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności lub w przypadku osób do 16 roku życia - 

orzeczenie o niepełnosprawności,        

-wiek do lat 18 lub wiek aktywności zawodowej lub zatrudnienie, dysfunkcja narządu ruchu. 

Zadanie 4 – pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu, 

adresowana do osób ze znacznym albo umiarkowanym stopniem niepełnosprawności,  
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z dysfunkcją narządu słuchu. Maksymalna kwota dofinansowania do 4.000,00 zł.  

Warunki uczestnictwa osoby niepełnosprawnej w programie w module I Obszar A Zadanie 4: 

znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności, wiek aktywności zawodowej lub 

zatrudnienie, dysfunkcja narządu słuchu. 

Wnioski o dofinansowanie w ramach pilotażowego programu „Aktywny samorząd” składa się 

bezpośrednio do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie lub Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie właściwego ze względu na miejsce zamieszkania Wnioskodawcy. 

Jednocześnie informuję, że  do zadań  Samorządu Województwa realizowanych  

w ramach Ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 

niepełnosprawnych należy: opracowanie i realizacja wojewódzkich programów dotyczących 

wyrównywania szans osób niepełnosprawnych i przeciwdziałania ich wykluczeniu społecznemu 

oraz pomocy w realizacji zadań na rzecz zatrudniania osób niepełnosprawnych, 

dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej, 

dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - 

Prawo budowlane (Dz. U. z 2020 r. poz. 1333, 2127 i 2320 oraz z 2021 r. poz. 11, 234 i 282), 

dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 

niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów, współpraca z organizacjami 

pozarządowymi i fundacjami działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych. 

Zgodnie z zapisem art. 35 ust. 3, Minister właściwy do spraw zabezpieczenia 

społecznego określa, w drodze rozporządzenia, zadania samorządu województwa, które mogą 

być dofinansowane ze środków Funduszu oraz warunki i tryb dofinansowywania robót 

budowlanych, mając na względzie potrzeby w zakresie realizacji zadań na rzecz osób 

niepełnosprawnych. 

 

 

      Członek Zarządu 

 

      Paulina Stochniałek 

 

 

 


		Piotr Woźniak
	2022-09-14T11:02:51+0200
	UMWW
	ERADNI20
	Podpis w systemie eRadni20 przezPiotr Woźniak




